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مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به طرح مدیریت هوشمندانه 
یارانه آرد و نان، اظهار کرد: فاز دوم این طرح به زودی اجرا خواهد شد که 
طی آن به هر نانوا متناسب با میزان نانی که پخته و فروخته و همچنین 
تراکنش هایی که در دســتگاه کارتخوان ثبت شده است، به علاوه چند 

درصد بیشتر، آرد تخصیص داده خواهد شد.
محمد جلال با اشاره به طرح مدیریت هوشمند یارانه آرد و نان، اظهار کرد: فاز نخست این 
طرح  در اواخر اردیبهشت   در استان زنجان اجرا و پس از آنکه نتایج آن مشخص شد، ظرف 
مدت ۱۰۰ روز زیرساخت های آن در کشور به یک بلوغ قابل قبول رسید تا فرآیند فروش 

نان با ابزار جدیدی تحت عنوان کارت خوان هوشمند انجام شود.
وی با بیان این که کارت خوان هوشــمند اصلی ترین ابزار فروش نان است، عنوان کرد: 
در حال حاضر بیش از ۷۶ هزار نانوایی به این کارت خوان مجهز هستند که از این تعداد 
۱۸ هزار کارت خوان )نانوایی( در روستاهای مختلف کشور موجود است. بر این اساس روزانه 
۹.۵ میلیون تراکنش خرید نان از طرف مصرف کنندگان ثبت می شود. درواقع هدف از فاز 

یک طرح، مشاهده پذیر کردن زنجیره گندم، آرد و نان بوده است.
جلال در ادامه در مورد میزان رشــد مصرف آرد یارانه ای توضیح داد: آرد یارانه ای توزیع 
شده بین نانوایان به صورت طبیعی سالانه ۲.۵ درصد رشد دارد. امسال به دلیل حذف ارز 
ترجیحــی و افزایش قیمت در بازارهای موازی، انتظار می رفت مصرف نان در بین مردم 
افزایش یابد اما آمارها نشــان می دهد که میزان مصرف آرد در هشت ماهه سال جاری 
نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد نداشته و مصرف معادل سال گذشته بوده است. دلیل 
آن هم ایجاد شفافیت و مشاهده پذیری زنجیره افرادی بود که انگیزه سوء استفاده داشتند.

مشاور وزیر اقتصاد به این سوال که میزان انحراف مصرف آرد چقدر بوده است؟ پاسخ داد: 
علی رغم افزایش قیمت در سایر اقلام غذایی، در سال جاری افزایشی در حوزه قیمت نان 
نداشتیم. البته هنوز انحراف مصارف آرد وجود دارد که قرار است در فازهای آتی طرح به آن 

پرداخته شود. میزان انحراف نیز حدودا ۵۰۰۰ تن آرد در روز است.
جلال همچنین به این سوال که طی اجرای طرح مذکور آیا گزارشی از تخلف نانوایان 
دریافت شده است یا خیر؟ تصریح کرد: ممکن است در برخی از نانوایی ها تخلف صورت 
گیرد، زیرا بعضا از الگویی مانند تراکنش های غیرواقعی استفاده می شود. البته تشخیص 
این تخلفات کار پیچیده ای نیســت و در فاز بعدی طرح، رفتار متقلبانه به شدت کاهش 

خواهد یافت.
وی در ادامه با تاکید بر این که در فاز یک طرح مذکور دولت تصمیم گرفت در سال جاری 
هزینه قیمت نان برای مردم طبق روال هر ساله افزایش پیدا نکند، اظهار کرد: از آنجا که 
در سال جاری پرداخت ارز ترجیحی هدفمند شد و قیمت برخی کالاهای اساسی افزایش 
پیدا کرد، دولت تصمیم گرفت قیمت نان که هر سال چند درصدی متناسب با تورم افزایش 
می یافت، امسال افزایش پیدا نکند، اما افزایش هزینه های نانوایان باید به نحوی جبران 
می شد؛ به همین دلیل دولت تصمیم گرفت امسال که قیمت نان را ثابت نگه داشته است، 
به نانوایان کمک هزینه پرداخت کند؛ به این شکل که در فاز اول طرح، در پایان هر روز به 
هر نانوا معادل ۱۵ درصد از فروش نان، کمک هزینه پرداخت می کند و این ۱۵ درصد در 

فاز دوم، به میزان چشمگیری افزایش خواهد یافت.
مشاور وزیر اقتصاد به این سوال که کمک هزینه دولت به نانوایان از کدام محل تامین 
می شود؟ گفت: این کمک هزینه که بابت افزایش اجاره و دستمزدها پرداخت می شود، از 

ردیفی که سازمان برنامه و بودجه به آرد و نان اختصاص داده است جبران خواهد شد.
جلال در ادامه از فاز دوم به عنوان متناسب سازی خرید آرد نانوا با عملکرد مردم یاد کرد 
و گفت: فاز بعد کاهش انحراف مصارف آرد یارانه ای است.  البته دولت دو ملاحظه مهم 

دارد؛ اول اینکه در هیچ یک از فازهای این طرح قیمت نان آزاد نخواهد شد و دوم اینکه 
دولت هیچ برنامه ای برای سهمیه بندی نان ندارد؛ یعنی در واقع در اجرای این طرح قرار 
نیست برای مردم تغییری ایجاد شود.  در واقع قرار است به جای اختصاص سهمیه به نانوا، 
از ظرفیت داده ای استفاده شــود و هر نانوا بر مبنای عملکرد فروش خود از آرد یارانه ای 

بهره مند شود. 
وی افزود: در واقع هر میزان فروشی که در تراکنش یک نانوایی ثبت شود، مبنای خرید آرد 
نانوا در آینده می شود؛ بنابراین هیچ شخص ثالثی آرد را بین نانوایان سهمیه بندی نمی کند و 
فقط تلاش نانوا در عرضه نان، میزان دسترسی به آرد یارانه ای را تعیین خواهد کرد؛ بنابراین 
میزان رضایت مردم، بهره مندی نانوا از آرد یارانه ای و کمک هزینه دولت تاثیر دارد. البته 

میزان کمک هزینه نیز برای جبران افزایش هزینه های اجاره و دستمزد ترمیم خواهد شد.
مشاور وزیر اقتصاد با تاکید بر این که رضایت مردم در فاز دوم طرح در سرنوشت اقتصادی 
نانوا تاثیرگذار است، در مورد زمان اجرای فاز دوم توضیح داد: مقدماتی فراهم شده و این 
فاز به زودی به صورت آزمایشی در یک استان اجرا خواهد شد تا نتایج آن مشخص و به 

سایر استان ها نیز منتقل شود.
جلال در ادامه گفت: گلایه برخی از نانواها این بود که ســهمیه آرد محدودی دارند و 
نمی توانند ساعت کار خود را افزایش دهند. رویکرد در فاز دوم این است که سهمیه آرد برای 
نانوا برداشته شود و میزان عملکرد کارت  خوان مبنای امکان خرید آرد نانوا قرار گیرد. این 
رفتار در بازه های ۱۰ روزه، ۱۵ روزه یا یک ماهه بررسی می شود و فردی که قصد عرضه 
خارج از شبکه آرد را داشته باشد از سهمیه آرد برخوردار نخواهد بود. فقط فروش نان به مردم 

و تحقق تراکنش خرید معیار عملکرد نانوا خواهد بود.
وی همچنین در مورد امکان استفاده کارت بانکی نانوا برای اتباع یا افرادی که کارت بانکی 
برای خرید نان ندارند، توضیح داد: قرار است استفاده از کارت بانکی نانوا طی فرآیندی به 
نانوایان آموزش داده شود. براین اساس نانوایان یکی از کارت های بانکی خود را در کارت 
خوان ثبت می کنند و چنانچه مشتری به هر دلیلی کارت بانکی نداشته باشد، می تواند پول 

نقد خود را به نانوا دهد و نانوا تراکنش را با کارت خودش ثبت کند.
مشاور وزیر اقتصاد ادامه داد: البته ممکن است در این فرآیند وسوسه سوءاستفاده وجود 
داشته باشد، اما از آنجایی که این فرآیند داده محور است، نانوایان باید متوجه باشند که رفتار 

آنها مدام تحلیل می شود و یک رفتار غیرعادی به راحتی قابل مشاهده است.
جلال با تاکید بر این که دولت با ایده اولیه سهمیه بندی نان مخالفت کرد، گفت: در ابتدا 
برخی تحلیلگران براین باور بودند که کشور با کمبود آرد مواجه خواهد شد اما اجرای فاز اول 
طرح نشان داد علی رغم این که قیمت نان تغییر نیافت و محدودیت خرید اعمال نشد، میزان 
نانی که در کارت خوان هوشمند ثبت و آردی که توزیع می شود، نسبت به میزان آرد معادل 

نان مصرفی مردم ۱۵ درصد کمتر از آرد توزیع شده بین نانوایان است.

رئیس سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
ایــران از واگــذاری بیــش از ۲۰۰۰ قطعه زمین به 

متقاضیان از ابتدای امسال تاکنون خبر داد.
علی رسولیان، معاون وزیر صمت و رییس سازمان صنایع کوچک 
و شهرک های صنعتی ایران با بیان اینکه از ابتدا سال تاکنون ۲ هزار 
قطعه زمین به متقاضیان واگذار شده است، گفت: برای کسانی که 
پشتوانه مالی برای خرید زمین و تجهیز کارگاه ندارند، کارگاه هایی را 
آماده و به صورت اجاره به آن ها واگذار می کنیم. همچنین وضعیت 
صنعت مناسب و رو به رشد است، در چند سال گذشته بیش از ۱۴۰۰ 
واحد جدید در حوزه صنعت بهره برداری شده، ضمن اینکه در داخل 

شبکه و ناحیه صنعتی و زیرساخت ها نیز وضع خوبی داریم.
وی افزود: یکی از سیاست هایی که وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
این دوره اتخاذ کرده، بحث توازن سرمایه گذاری است که وزیر صمت 
هم با جدیت، طرح را پیگیری می کند و هدفم هم این است که بتوانیم 
در مناطقی که ظرفیت سرمایه گذاری دارد، اما به دلایلی محروم مانده 
و طرح های سرمایه گذاری کمتر در آنجا پا گرفته و زمینه تولید هم 

در آنجا کمتر شده، مشوق هایی را برای این مناطق در نظر بگیریم.
وی ادامه داد: یک بخشی از این بسته سرمایه گذاری یا بسته ای که 
برای توازن سرمایه گذاری تدارک دیده شده، مرتبط است با شهرک ها 
و ناحیه صنعتی کشور؛ یکی این بود که ما بتوانیم در مناطقی که قانون 

اجازه می دهد و مناطق محروم و مرزی هستند تخفیف هایی را برای 
اراضی قائل شویم، بخش دیگر، مرتبط بود با مشوق هایی که برای 
تقسیط بیشتر دهیم؛ یک بخشی هم برای مشوق های بعد از بهره 
برداری است یعنی کسانی که بتوانند طرح را به بهره برداری برسانند به 

آن ها مشوق هایی بدهیم که حمایت از صنایع کوچک باشد.
رییس سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران گفت: در 
حوزه اول برای مناطق محروم تا ۵۰ درصد امکان تخفیف اراضی را 
داریم، استان ها و شهرستان های مختلف کشور را بنا به ظرفیت سرمایه 
گذاری دسته بندی کردیم که از ۵۰ درصد به پایین این تقسیم بندی 
انجام شده، مشوق های سرمایه گذاری را هم در حوزه تقسیط تقریباً تا 

۴۸ ماه برنامه ریزی کردیم.
معاون وزیر صمت اضافه کرد: در گذشته این مشوق ها برای بعضی 
از مناطق محروم بود، اما برنامه ریزی شده و مشخص نبود، گاهی در 
مناطقی که ظرفیت صنعتی بسیار بالایی هم دارند ممکن بود این 
۴۸ ماه یا ۶۰ ماه ارائه شود، البته آن ۵۰ درصد مناطق محروم، ویژه 
برخی مناطق بود، به همه مناطقی که سرمایه گذاری کمتر داشتند، 

تخصیص پیدا نمی کرد.
وی با اشاره به اینکه از سه ماه تا شش ماه معمولاً تنفس می دهیم 
گفت: این مناطق را به چهار قســمت تقسیم و برای آنها شش ماه 
تنفس در نظر گرفته ایم یعنی جایی که سرمایه گذاری نشده و ظرفیت 
دارد تا ۴۸ ماه برایش اقساط در نظر گرفته ایم و همچنین مشوق هایی 
برای بعد از بهره برداری در نظر گرفته ایم یعنی اگر کسی بهره برداری 
کند ۳۰ تا ۴۰ درصد اقساط از او دریافت نمی شود و این گونه حمایت 
می شود. رسولیان ادامه داد: بستر را آماده کردیم، مصوب هیئت مدیره 
شده و آماده اجراست. در برخی از بخش ها هم در حال اجراشدن است، 
یکی از دلایلی که به طور جامع عملیاتی نشده، نوع مناطقی بود که 
در نظر گرفتیم که موضوع با ســازمان برنامه در حال بررسی است. 
می خواستیم مناطق مصوب شود که اختیارات قانونی بیشتری داشته 
باشیم به خصوص در تخفیف ها ما برای مناطق خاصی که مصوب 

دولت شود می توانیم تخفیف بگیریم.

 معاون زراعت وزارت جهاد کشاورزی گفت: به منظور 
کاهش هزینــه اولیه زارعان، ارقــام پربازده و جدید 

محصولات کشاورزی تامین و جایگزین می شود.
علیرضا مهاجر، معاون زراعت وزارت جهاد کشــاورزی در بازدید از 
مزارع شهرستان منوجان گفت: برای بهره وری بیشتر در محصولات 
کشاورزان همچون گوجه فرنگی و سیب زمینی، ارقام پربازده و به صرفه 
جایگزین می شود.وی افزود: در تلاش هستیم که بتوانیم ارقامی را 
در برخی مناطق از جمله کرمــان وارد کنیم که میزان مصرف بذر 
ســیب زمینی را کم کند، زیرا ۶ تا ۷ تن میزان بسیار بالایی است و 
هزینه بسیار زیادی را برای زارعان در بر دارد.معاون زراعت وزیر جهاد 

کشاورزی تصریح کرد: در نظر داریم با تأمین ارقام جدیدتر از خارج و 
داخل کشور، مصرف بذر سیب زمینی را به حدود ۳ تا ۳.۵ تن برسانیم 
که بتواند هزینه اولیه زارعان را به شدت کاهش دهد.به گفته وی، در 
مــورد گوجه فرنگی هم ارقام مقاوم به ویروس و بیماری ها مد نظر 
است که خوشبختانه با توجه به شرایط فعلی مزارع از شرایط خوبی 
برخوردارند.مهاجر با بیان این که گوجه فرنگی در حال رسیدن به بازار 
و ســیب زمینی نیز در حال کشت است، افزود: کشت سیب زمینی و 
گوجه فرنگی فصلی در مناطقی مثل کرمان که کشور در سرما است، 
می تواند کمک زیادی در تأمین محصولات نوبرانه داشته و امنیت 

غذایی را در فصل زمستان و بهار تأمین کند.

جزئیات طرح مدیریت هوشمندانه یارانه آرد و نان ۲۰۰۰ قطعه زمین به متقاضیان واگذار شد 

کاهش هزینه کشاورزان با حمایت از ارقام کشاورزی پربازده

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد:
 فراهم شدن صدور پروانه ساختمانی 

برای واحد های کمتر ۵۰ متر 
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: صدور پروانه ساختمانی برای واحد های با 

متراژ های کمتر از ۵۰ متر، برای نوسازی فراهم شده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: صدور پروانه ساختمانی برای واحد های با متراژ های کمتر از 
۵۰ متر، برای نوسازی فراهم شده است.آیینی افزود: اکنون امکان گرفتن پروانه نوسازی حتی برای 
متراژ های کمتر از ۵۰ متر فراهم شده و برای واحد های با متراژ های بیشتر از هم بسته ای تشویقی 
در قالب تسهیلات و تراکم امکان پذیر شده است.وی گفت: مدت صدور پروانه های ساختمانی در 
تهران با همکاری شهرداری کوتاه شده و برای متقاضیان نوسازی بافت های فرسوده هم تخفیفات 

۵۰ درصد صدور پروانه در نظر گرفته شده است.

صادرات گندم روسیه به رکورد نزدیک شد
کارشناسان می گویند که صادرات گندم دسامبر روسیه به رکورد نزدیک است. 
تحلیلگران و اتحادیه صادرکنندگان اظهار کردند که در صورت محدود شدن اختلالات ناشی 
از طوفان در مســیر دریایی اصلی دریای سیاه، صادرات گندم از روسیه، بزرگ ترین عرضه کننده 
جهان، در ماه دسامبر به بالاترین حد خود نزدیک خواهد شد. برخی افزودند، با این حال، روسیه 
در کل فصل خرید و فروش جولای تا ژوئن ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۳، احتمالاً به دلیل عوارض مربوط به 
تحریم های غرب علیه مسکو کمتر از آن چیزی است که محصول عظیمش اجازه می دهد را صادر 
کند.اگرچه محدودیت ها غلات را هدف قرار نمی دهند اما مقامات روسی گفته اند که تحریم های 
اعمال شده بر بخش مالی روسیه به علت جنگ با اوکراین، پردازش پرداخت ها در بانک ها و دریافت 
کشتی ها، تامین مالی تجارت و بیمه را برای صادرکنندگان غلات دشوارتر کرده است.صادرات گندم 
در نیم فصل اول، دو درصد بیشتر از سطح مشابه سال قبل خواهد بود که تا حدی به دلیل رکورد 
تولید محصول امسال افزایش یافته است. گروه تجاری اتحادیه صادرکنندگان غلات روسیه اعلام 
کرد: صادرات غلات روسیه به آرامی به حالت عادی باز می گردد. این انجمن اضافه کرد که انتظار 
می رود کل صادرات غلات روسیه، بدون احتساب عرضه به قزاقستان، ارمنستان و بلاروس، به 
۲۶ میلیون تن در جولای تا دسامبر برسد که ۱۰ درصد بیشتر از یک سال گذشته است.روسیه 
در مسیر برداشت رکورد ۱۵۰ میلیون تنی محصول غلات از جمله ۱۰۰ میلیون تن گندم در سال 
۲۰۲۲ است. مصر و ترکیه، بزرگ ترین خریداران گندم روسیه هستند اما امسال هیچ اطلاعات 
رسمی در دسترس نیست زیرا مسکو انتشار اطلاعات صادرات و واردات خود را به حالت تعلیق 
درآورد.تحلیلگران اعلام کردند که روسیه از آغاز فصل در اول جولای، بیش از هر فصل، گندم به 
عربستان سعودی، الجزایر، پاکستان، برزیل و مکزیک فروخته است. همچنین، پس از یک وقفه ۱۰ 
ساله، عرضه گندم به عراق را از سر گرفت. تخمین زده شده است که صادرات گندم دسامبر بین 
۴ تا ۴.۲ میلیون تن باشد و این نزدیک به رکورد ۴.۳ میلیون تن ثبت شده در دسامبر ۲۰۱۷ است.

 پتانسیل صادرات یک میلیون تن مرغ
 در کشور وجود دارد 

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: با استفاده حداکثری از ظرفیت صنعت 
مرغداری امکان صادرات ۸۰۰ هزارتن تا یک میلیون تن مرغ وجود دارد. 

آقای حبیب اسدالله نژاد گفت: علی رغم آنکه قیمت تمام شده و مصوب هرکیلو مرغ زنده بیش از ۴۴ هزار 
تومان بود، اما تا روزهای گذشته ۳۰ تا ۳۲ هزار تومان عرضه می شد.به گفته او، با ازدیاد تقاضا برای خرید، 
قیمت هرکیلو مرغ در استان های مختلف ۴ تا ۵ هزار تومان افزایش یافت که امیدواریم این روند استمرار 
یابد تا تولیدکنندگان از زیانی که به آنها وارد می شود، رهایی پیدا کنند.اسدالله نژاد میزان تولید ماه های عادی 
در سطح کشور را ۱۰۰ تا ۱۰۵ میلیون قطعه اعلام کرد و گفت: با پیگیری های لازم درصددیم که میزان 
تولید برای ماه های دی و بهمن بیش از این اتفاق نیفتد تا با انباشت و مازاد تولید روبرو شویم.مدیرعامل 
اتحادیه مرغداران گوشتی می گوید: در بخش صادرات ۲ اقدام  مناسب همچون آزادسازی تعرفه و حذف 
تعهد برگشت ارز صورت گرفته که این موضوع می تواند به صادرات کمک کند.او گفت: با استفاده حداکثری از 
ظرفیت صنعت مرغداری امکان صادرات ۸۰۰ هزارتن تا یک میلیون تن مرغ در سال وجود دارد که متاسفانه 

بدلیل نبود سیاست پایدار صادراتی، حداکثر میزان صادرات سالانه ۱۰۰ هزارتن است.

 استقرار ۱۴۵ زیستگاه مصنوعی 
در صیدگاه های خلیج فارس 

مدیرکل شــیلات خوزســتان از استقرار ۱۴۵ سازه زیســتگاه مصنوعی دیگر در 
صیدگاه های شمال غرب خلیج فارس و خور های منطقه در سال جاری خبر داد.

فتح اله ابوعلی افزود: مطالعات و تأمین اعتبار برای استقرار زیستگاه های مصنوعی در صیدگاه های شمال 
غرب خلیج فارس با همکاری و مشارکت دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر و اتحادیه تعاونی های 
خدماتی صیادی انجام شده است.ابوعلی هدف از استقرار زیستگاه های مصنوعی در خلیج فارس را حفظ 

معیشت صیادان و تقویت و پایداری ذخایر استراتژیک آبزیایی دریایی دانست.
مدیرکل شیلات خوزستان با اشــاره به اینکه استقرار زیستگاه های مصنوعی در سال های گذشته در 
صیدگاه های شــمال غرب خلیج فارس نتایج خوبی در به دنبال داشته است، افزود: در سال جاری تعداد 

بیشتری از این سازه های مصنوعی در آب های منطقه مستقر خواهد شد.
ابوعلی فشار بیش از حد به ذخایر آبزیان دریایی، سنگینی ناوگان صیادی، قاچاق صید، استفاده از روش 
غیرقانونی صید ترال، ورود شــناوری بیگانه به محدوده صیدگاه های شمال غرب خلیج فارس و فعالیت 

شناور های فاقد مجوز را از چالش های صید و صیادی در خوزستان بیان کرد.
این مقام مسوول افزود: مجموعه این چالش ها سبب کاهش هر ساله صید آبزیان دریایی در شمال غرب 
خلیج فارس و غیراقتصادی شدن حرفه صید و صیادی در خوزستان شده است.سالانه حدود ۵۰ تا ۵۵ هزار 

تن ماهی و میگو در صیدگاه های شمال غرب خلیج فارس صید می شود.

اینفوگراف

براساس برنامه ریزی های کشتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران و با وجود تحریم های ظالمانه اعمال شده بر علیه 
آن، ناوگان ملی کشتیرانی ایران موفق به تامین هشت 
فروند شناور تازه نفس برای افزایش ظرفیت صادراتی 
کشور به مقاصد بنادر شمالی حاشیه خزر و توسعه شبکه 

ترانزیتی در این مسیر شد. 
با وجود تحریم های ظالمانه آمریکا علیه ناوگان ملی کشــتیرانی 
جمهوری اســلامی ایران، شرکت کشتیرانی دریای خزر وابسته به 
گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران موفق به خرید چهار فروند 
شناور جدید و ثبت سفارش ساخت چهار فروند شناور جنرال کارگو و 
کانتینری شد که با این اقدام، بخشی از محدودیت های کنونی ناوگان 
ملی کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران به مقاصد کشورهای حاشیه 

دریای خزر برطرف شده است.

بر این اساس، خرید و الحاق کانتینرهای مورد نیاز توانسته سرعت 
شــبکه حمل ونقل در دریای خزر را متحول کند، این در حالی است 
که برنامه های طراحی شده در شرکت کشتیرانی دریای خزر به توسعه 
زیرساخت های لجستیکی به صورت همزمان منتهی شده است که بر 
این اساس به نظر می رسد در صورت لایروبی کانال های ورودی به 
بنادر کشور روسیه، ظرفیت حمل ونقل صادراتی ایران به مقصد این 
کشور نیز از رشد چشمگیری برخوردار خواهد شد.از سوی دیگر، بر 
اســاس توافقات انجام شده توسط شرکت کشتیرانی دریای خزر در 
حوزه توسعه شبکه بندری در کشور روسیه، به تازگی سه بندر جدید نیز 
به جمع مقاصد صادراتی ایران ملحق شدند. به اعتقاد گروه کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران، یکی از راهکارهای ارتقای سطح لجستیک 
و حمل ونقل دریایی، ارتقاء و به کارگیری سیستم های نوین لجستیکی 
اســت که به این سبب، شرکت کشتیرانی دریای خزر با برنامه های 

توســعه ای که در دست مطالعه دارد، تلاش کرده همگام با افزایش 
تقاضا برای بارهــای صادراتی، ظرفیت های لازم را نیز فراهم کند.

استقرار طرح های آزمایشی که با استفاده از فناوری های نوین و همسان 
با شیوه های جدید راهبری و بازرگانی صنعت حمل ونقل دریایی انجام 

شده، نتایج امیدبخشی دربر داشته است؛ به طوری که در ماه های اخیر 
با استفاده از شبکه هوش مصنوعی و استقرار این سیستم به صورت 
آزمایشی در کشتیرانی دریای خزر که به دست متخصصان داخلی و 
مجموعه های دانش بنیان طراحی شده، این ناوگان موفق شده علاوه 
بر افزایش ۴۰ درصدی تعداد سفرها و بهینه کردن سفرهای دریایی، 
رشد ۴۵ درصدی حمل کالاهای صادراتی از بنادر جنوبی دریای خزر 
را برای ناوگان ملی کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران به ارمغان آورد.
در این میان، مهم ترین محدودیت های صادراتی پیشِ روی ناوگان 
در حمل بار به سمت کشورهای حاشیه دریای خزر و به ویژه روسیه، 
وضعیت جغرافیایی خاص شمال دریای خزر و افزایش نامتعارف حجم 
تقاضای کالاهای صادراتی و وارداتی اســت که با برنامه ریزی های 
انجام شــده و افزایش ظرفیت ناوگان، این محدودیت تحت کنترل 

و مدیریت قرار گرفته است.

ورود 8 فروند شناور تازه نفس به ناوگان کشتیرانی دریای خزر
به منظور افزایش ظرفیت صادراتی به روسیه انجام شد؛

سخنگوی سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی، 
چگونگی دریافت گواهی امضا و فرآیند شــرکت در 

مزایده های الکترونیکی این سازمان را اعلام کرد. 
»صاحــب حجتی« اظهار داشــت: متقاضیان برای شــرکت در 
مزایده های الکترونیک این سازمان باید وارد سامانه ستاد الکترونیک 

دولت شوند.
وی افزود: متقاضیان با ورود به سامانه ستاد و انتخاب کلید ثبت نام، 
انتخاب تامین کننده، مناقصه گر و مزایده گر اطلاعات هویتی خود 
را وارد کنند؛ ثبت نام غیرحضوری به منظور دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی در سامانه فراهم است.
صاحب حجتی سخنگوی سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی 
ادامه داد: پس از آن متقاضی با دو روش غیرحضوری از طریق سامانه 
https://www.gica.ir یا با مراجعه به دفاتر پیشخوان دولت یا 
دفاتر اسناد رسمی می تواند برای دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
اقدام و سپس برای تکمیل اطلاعات به سامانه ستاد الکترونیک دولت 

مراجعه کند.
قائم مقام ســازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی با اشاره به 
فرآیند شرکت در مزایده الکترونیکی، گفت: متقاضیان ابتدا به سامانه 
ستاد الکترونیک دولت مراجعه کرده و گزینه ثبت نام و درج مشخصات 

کاربری اقدام کنند.
حجتی بیان داشت: علاقمندان به شرکت در مزایده ها می توانند با 
انتخاب منوی مزایده، انتخاب دسته بندی کالاها با استفاده از فیلدهای 

جستجوی پیشرفته شرکت کنند.
وی ادامــه داد: پرداخت ۱۵ درصــد از مبلغ مزایده با ورود به درگاه 
مربوطه و دریافت ضمانتنامه های بانکی و بارگذاری تصویر و تحویل 
اصل ضمانتنامه ها به مسوول سازمان اموال تملیکی در استان ها و 

ارسال پیشنهادها، از دیگر مراحل شرکت در مزایده ها است.
سخنگوی سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی افزود: عملیات 
رمزگشــایی از مزایده ها با حضور بازرسان و اعضای کمیسیون در 

سازمان اموال تملیکی برگزار می شود.
حجتی خاطرنشــان کرد: پذیرش و پرداخت وجه مزایده توســط 
شــخص برنده انجام شده و مجوز خروج کالا و دریافت کالا از انبار 
توسط سازمان اموال تملیکی انجام می شود و در نهایت ۱۵ درصد 
مبالغ تضمین به افراد برنده و غیر برنده که در مزایده شرکت کرده 

اند، بازگردانده می شود.
وی اظهار داشت: با همکاری رسانه ها، اطلاع رسانی گسترده ای 
به مردم انجام شد و نسبت به شفافیت اقدامات و فروش سازمان و 
همچنین توزیع عادلانه فرصت برای آحاد مردم در جای جای ایران 

اسلامی کمک شایانی شده است.

قائم مقام باشگاه تجار ایران و آفریقا از تجارت )مجموع 
واردات و صادرات( یک میلیارد و ۵۶ میلیون دلاری ایران 
و آفریقا در هشت ماهه سال ۱۴۰۱ خبر داد که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل با رشد ۳۹ درصدی همراه بوده 

است. 
سید روح اله لطیفی در تشریح تجارت هشت ماهه ایران با قاره آفریقا 
اظهار کرد: از ابتدای سال تا پایان آبان ماه یک میلیون و ۹۱۴ هزار تن 
کالا به ارزش یک میلیارد و ۵۶ میلیون و ۵۵۵ هزار دلار  بین ایران 
و کشورهای قاره آفریقا تبادل شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل 

۱۰.۵ درصد در وزن و ۳۹ درصد در ارزش با رشد همراه بوده است.
وی افزود: در این مدت یک میلیون و ۸۴۴ هزار و ۶۰۱ تن کالای 
ایرانی به ارزش ۹۹۰ میلیون و ۵۶۹ هزار دلار به ۳۸ کشور آفریقایی 
صادر شده که نسبت به مدت مشابه، ۹ درصدی در وزن و  ۳۶ درصد 

در ارزش کالاهای صادره افزایش را نشان می دهد.
لطیفی درباره هفت مقصد اول صادراتی ایران به قاره آفریقا توضیح 
داد: آفریقای جنوبی با خرید ۲۸۰ میلیون دلار و رشد ۹۱ درصدی، 
موزامبیک با ۱۶۱ میلیون دلار و رشــد  ۲۳۴۴ درصدی، سودان با 
۱۳۸.۴ میلیــون دلار و رشــد ۶۴۲ درصدی، غنــا با ۱۳۰ میلیون 
دلار و کاهش ۴۹ درصدی، نیجریه با ۱۱۵.۴ میلیون دلار و رشــد 
۳۶ درصدی، ساحل عاج با ۴۰.۲ میلیون دلار و رشد ۱۹۸ درصدی و 
کنیا با ۳۸.۳ میلیون دلار و کاهش ۲۰ درصدی، هفت مقصد نخست 

صادرات کالاهای ایرانی به آفریقا در این مدت بودند.
قائم مقام باشگاه تجار ایران و آفریقا در خصوص واردات از آفریقا 
گفت:از ابتدای سال تا پایان آبان ماه از  ۲۱ کشور آفریقایی، ۶۹ هزار و 

۳۱ تن کالا به ارزش ۶۶ میلیون دلار را به کشورمان واردات صورت 
گرفته که نسبت به همین مدت در سال ۱۴۰۰ با رشد ۷۷ درصدی 

در وزن و ۹۸ درصدی در ارزش همراه بوده است.
لطیفی  در خصوص هفت کشور نخست آفریقایی فروش کالا به 
ایران گفت: تانزانیا با فروش ۱۹ میلیون دلار و رشد ۱۶۳ درصدی، 
کنیا با ۱۲.۶ میلیون دلار و رشــد ۱۰۰درصدی، آفریقای جنوبی با 
۷.۱ میلیون دلار و رشــد ۱۰۹ درصدی، غنــا با ۶.۶ میلیون دلار و 
رشد ۴۲ درصدی، سیشل با ۵.۳ میلیون دلار و رشد ۱۰۸ درصدی، 
کنگو با ۴.۷ میلیون دلار و اضافه شــدن به کشورهای فروش کالا 
به ایران و مصر با ۳.۵ میلیون دلار و رشد ۱۷۷ درصدی، به ترتیب 
 هفت کشور نخست آفریقایی در فروش کالا به ایران از ابتدای سال 

بودند.
وی افزود : اعضای آفریقایی و ایرانی باشگاه تجار، برنامه ریزی و 
همکاری گسترده ای را برای افزایش تجارت در پیش گرفته اند و به 

زودی دفاتر باشگاه در این قاره افزایش می یابد.

 فرآیند دریافت گواهی امضا و شرکت 
در مزایده الکترونیکی اموال تملیکی اعلام شد

 رشد ۳۹ درصدی 
تجارت ایران و قاره آفریقا

ســفر وزیر اقتصاد به سیســتان و بلوچستان و 
تصمیمات آن، بخشودگی جرایم بیمه شخص ثالث، 
امضای تفاهم نامه تأمین مالی دانش بنیان، تغییر 
رئیس کل گمرک، الزام دستگاه ها به ارائه لیست 
پرداخت پاداش کارکنان به خزانه داری کل و صدور 
مجوز فروش و واگذاری شــر کت پارس خودرو از 
مهمترین اخبار حوزه اقتصاد کلان در هفته اخیر بود.

وزیر امور اقتصاد و دارایی هفته اخیر در سفری به استان سیستان 
و بلوچستان از سه تصمیم مهم برای گره گشایی از مشکلات 
فعالان اقتصادی در استان سیستان و بلوچستان خبر داد و گفت: 
بخشودگی جرایم مالیاتی، پیگیری رفع تعهدات ارزی تعاونی های 
مرزنشین و همچنین استمهال معوقات کشاورزان از دستاوردهای 

سفر به استان سیستان و بلوچستان است.
در این راستا رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور یک روز پس 
از سفر خاندوزی به این استان برای بخشودگی مالیاتی مودیان 
حقیقی استان سیستان و بلوچستان در حکمی اجرای ماده ۱۹۱ 
قانون مالیات های مستقیم را تا سقف ۱۰۰ درصد تا پایان سال 

جاری به مدیرکل امور مالیاتی این استان تفویض کرد.
سید احسان خاندوزی در روز ملی بیمه با اعلام خبر بخشودگی 
جرایم بیمه شخص وسایل نقلیه موتوری اعلام کرد: همه جرایم 

در گذشــته تا پایان این ماه بخشیده شده و اگر مردم تا ۳۰ آذر 
مراجعه کنند، بدون پرداخت هیچ جریمه ای می توانند از بیمه 
شخص ثالث استفاده کنند. وزیر اقتصاد در ادامه در پاسخ به این 
سوال که آیا این بخشودگی شامل همه وسایل موتوری از جمله 
ماشــین آلات کشاورزی نیز می شود افزود: در خصوص موتور 

سیکلت و ماشین آلات کشاورزی از اواسط آبان ماه این امکان 
فراهم شده بود تا از این فرصت استفاده کنند اما چون اکثر مردم از 
وسایل نقلیه شخصی استفاده می کنند، این تا پایان آذر تسری داده 
شد به همه وسایل نقلیه موتوری زمینی.با حضور معاون علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری، رئیس کل بانک 

مرکزی و وزیر اقتصاد و دارایی؛ تفاهم نامه همکاری تأمین مالی 
یک هزار شرکت دانش بنیان با بانک قرض الحسنه مهر ایران 
منعقد شد.خاندوزی در تشریح اقدامات انجام شده در حوزه سایر 
ابزارهای تأمین مالی نیز گفت: در بین انواع روش های تأمین مالی 
بانکی استفاده از تسهیلات قرض الحسنه، ویژگی بسیار ممتازی 

است که در تأمین مالی ۱۰۰۰ شرکت دانش بنیان و فناور توسط 
بانک قرض الحسنه مهر ایران دیده می شود.وزیر امور اقتصادی 
و دارایی با صدور حکمی محمد رضوانی فر، مدیرعامل اسبق 
شســتا را به سمت معاون وزیر و رئیس کل گمرک جمهوری 
اسلامی ایران منصوب کرد. پیش از این علیرضا مقدسی ریاست 

کل گمرک را بر عهده داشت.
الزام دستگاه ها به ارائه لیست پرداخت پاداش 

کارکنان به خزانه داری کل
ســید رحمت اله اکرمی اعلام کرد: همه دستگاه های اجرایی 
به منظور تأمین کامل پــاداش خدمت کارکنان دولت مطابق 
تخصیص اعتبار صادره ســازمان برنامه و بودجه بر اســاس 
درخواست وجه الکترونیکی از محل ردیف اعتباری مربوط، لیست 
پرداخت را مطابق دستور بانک مرکزی به منظور پرداخت مستقیم 

به ذی نفع ارسال کنند.
صدور مجوز فروش و واگذاری شر کت پارس خودرو

رئیس کل سازمان خصوصی سازی از صدور مجوز واگذاری 
شرکت پارس خودرو خبر داد و گفت: به دلیل اینکه پارس خودرو 
سهام مستقیم دولت محسوب نمی شود، هیأت مدیره و مجمع 
شرکت ســایپا برای نحوه واگذاری و ارزشگذاری آن تصمیم 

می گیرد.

سه تصمیم برای تسهیل فعالان اقتصادی سیستان و بلوچستان


